

Bestyrelsens beretning 2016

Der er efterhånden tradition for, at bestyrelsens beretning indeholder mindst 2 ting, nemlig kystsikring og vejene.

Således også denne gang.

Kystsikring

I efteråret 2016 blev der etableret kystsikring syd for Nørlev Strandvej, og det så fint ud, indtil den første storm, URD, med vindstød af orkanstyrke ramte kysten i juledage. Så forsvandt al sandet foran stenene og et skoleeksempel på, hvad der sker, når man laver kystsikring et sted: den flytter et andet sted hen - i dette tilfældet kysten umiddelbart nord for en etablerede kystsikring: Der blev gravet et stort hul ved nedkørslen, der helt forsvandt. Parkeringspladsen ved redningshuset blev halveret og der forsvandt sand fra klifoden et langt stykke mod nord.

Det giver naturligvis anledning til at overveje 'vores' kyst.

Vi er i den specielle situation, at kysten ikke er en del af vores forening, og derfor har vi i første omgang ikke nogen mulighed for at gøre hverken fra eller til. Parcellerne ved kysten er en del af Skallerup Præstegaard Grundejerforening (SPG).

Der kan siges mangt og meget om kystsikring - og det bliver der også gjort - men for at få det bedste grundlag at træffe en beslutning på, arbejder vi - sammen med SPG og den tredje grundejerforening i området (langs Havbakken) på at få lavet et informationsmøde med repræsentanter fra Kystdirektoratet, kommunen m.fl.

Nørlev Strandvejs nedkørsel på stranden giver også anledning til bekymring. Som den er udformet nu, virker den som en hofde med yderligere erosion på nordsiden til følge. Vi forsøger - igen i samarbejde med de andre grundejerforeninger - at få gravet vejen ned.

Vejene

Sidste år skiftede vi entreprenør i forbindelse med vedligeholdelsen af vejene og vi forventer at fastholde denne også i år. Naturligvis tager vejene skade af vejret, kørsel med tunge biler og af for stor hastighed. På sidste års generalforsamling blev forskellige foranstaltninger til nedsættelse af hastigheden diskuteret og bestyrelsen har i første omgang valgt at opsætte flere skilte med hastighedsgrænsen 20 km og skilte med 'legende børn'.

Vi håber så, at dette er tilstrækkeligt for at nedsætte farten; men hører gerne, hvis dette ikke er tilfældet, så vi må til at lave andre foranstaltninger.

Velkomstbrev til nye medlemmer

Der er stille og roligt ved at komme gang i sommerhussalget igen, så derfor har vi lavet et velkomstbrev til nye medlemmer af foreningen, hvor vi byder velkommen og fortæller lidt om området, foreningen m.m. Brevet sendes til nye ejere. Det medsendes men kan også ses på foreningens hjemmeside (www.vesterhavsgaarden.nu).

Bankskift

I 2016 meddelte vores bank, at vi skulle til at betale for at have vores penge stående i banken- så derfor har vi skiftet bank til Arbejdernes Landsbank. Her betaler vi ikke negativ rente men derimod et mindre årligt gebyr, så der bliver tale om en besparelse i forhold til Jyske Bank